信息〔2015〕41号

关于召开信息科学与工程学院
第二届教学观念与教学方法改革研讨会的通知

各系、部：

为促进教学改革，鼓励参与教育研究，分享教研成果，学院决定在2015年12月召开信息学院“第二届教学观念与教学方法改革研讨会”。希望全院教职工联系本职工作，将自己对教学观念、教学方法、教学改革的理论认识、观点看法、经验和做法整理成论文，在学院召开的“教学观念与教学方法改革研讨会”上进行交流分享。通过这次研讨会，认真总结、交流教学经验，积极参与教育教学研究，提出教学改革方案，探索人才培养工作的新方法、新途径，提高教学质量。现将有关事宜通知如下：

一、研讨会组织
“教学观念与教学方法改革研讨会”由学院教学工作指导委员会负责组织和安排。
二、研讨题目指南（供参考，不限于此）

1、教育思想研究；

2、先进教学理念探讨；

3、现阶段教学方法、教学手段的改革；

4、学生学习、思想状况调查分析；

5、根据专业特点、教学对象如何调整教学内容、改革考核方法；
6、如何搞好产学研结合工作；

7、如何加强教学团队建设；

8、提高教学质量的方法与途径；

9、加强实践性教学、加强实习基地建设的研究；

10、以市场为导向的专业设置；

11、课程体系改革的研究；

12、教学质量监控体系的构建与实施情况；

13、如何加强和规范教学管理；

14、如何加强和规范学生管理；

15、如何全面推进素质教育。
三、研讨会有关事项

1、时间：2015年12月
2、地点：机电信息大楼B521
3、参与交流论文的要求

⑴论文观点正确、论据充分可信、条理性强、层次清楚。
⑵参与交流论文的作者请于11月20日之前提交A4纸质打印件给教学工作指导委员会秘书陈小霆老师，并准备15分钟左右的PPT。

4、评选优秀论文

参与研讨会交流的论文，均可参加优秀论文评选。优秀论文由教学工作指导委员会投票产生（不少于交流论文的40%），优秀论文评选标准见附件。学院将对获优秀论文的作者给予表彰并对该论文发表的版面费给予报销（上限1200元）。
附件：教学观念与教学方法改革研讨会论文评选标准
信息科学与工程学院
2015年9月22日

附件：
教学观念与教学方法改革研讨会论文评选标准
论文题目___                    ____ 作者              评定时间_         _
	标准
	所占分数
	等级及权重
	得分

	A

(1.0)
	B

(0.8)
	C

(0.6)

	论点正确 中心突出
	20

	论据充分
说服力强
	15

	层次清楚 条理性强
	15

	文字简练
准确生动
	15

	能联系实际 方法观点有新意
	25

	论文格式
	10

	合计

PAGE
1